
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Λαμία  19-5-2010                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡ. ΕΛΛΑΔΑΣ                                                     Αριθ. Πρωτ :3469 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ         
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν.Φθ/ΔΑΣ                
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 
Ταχ.δ/νση         :1ο Χλμ. Ν.Ε.Ο. Λαμίας-Αθήνας                                               
Ταχ.Κώδικας    :35100                                         Π Ρ Ο Σ : Ως Πίνακας Αποδεκτών 
Πληροφορίες   :Ι. Παλαιογιάννης 
Tηλέφωνο        :22310-22319                                                                                        
FAX                   :22310-26306   
 
ΘΕΜΑ : «Πράξη Χαρακτηρισμού» 
                                         Π Ρ Α Ξ Η   Χ Α Ρ Α Κ Τ Η Ρ Ι Σ Μ Ο Υ 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3,4,5 και 14 του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289 Α/29-12-79) «Περί 
προστασίας Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως αυτός 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 και το άρθρο 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010. 

2. Την αρίθμ 78806/4479/27-5-93 απόφαση Υπ. Γεωργίας. 
3. Την αριθμ. 144593/822/16-3-81 Δ/γη του Υπ. Γεωργίας καθώς και τις με αρίθμ. 

87234/7539/3-9-97 και 88416/529/1-12-2000 δ/γες Υπ. Γεωργίας που αφορούν παροχή 
οδηγιών σχετικά με τον χαρακτηρισμό εκτάσεων. 

4. Την αρίθμ. 2594/31-5-2007 απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφ. Στερεάς Ελλάδας «Περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών Π. Σ. Ελλάδας» 
όπως ισχύει με τις αριθ. 11090/1073/10-2-2009 και 6225/571/26-1-2010 αποφάσεις του 
ΓΓΠΣΕ. 

5. Την  από 25-2-2010 αίτηση του Κων/νου Μπαλωμένου. 
6. Την από 18-5-2010 εισήγηση του Δασολόγου της Υπηρεσίας μας Ιωάννη Παλαιογιάννη. 
                                                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 Χαρακτηρίζουμε σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν.998/79 εδαφική επιφάνεια εμβαδού 
4.690,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βρωμοχόρτια» του Δ.Δ. Δρυμαίας του Δήμου Αμφίκλειας η 
οποία φαίνεται στο Φεβρουάριος 2010 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:250 του Μηχανικού 
Δημητρίου Ευθυμίου με στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α» που θεωρήθηκε από τη Υπηρεσία μας και 
συνοδεύει την παρούσα και συνορεύει ως κάτωθι :  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική οδό. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
ΝΟΤΙΑ:   Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
  

ως μη δασική έκταση κατά την έννοια της § 6α του άρθρου 3 του Ν.998/79 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν.3208/03 και το άρθρο 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 που δεν 
υπάγεται στις δασικές διατάξεις. 
          Η πράξη αυτή δεν αποτελεί στοιχείο απόδειξης εμπραγμάτων δικαιωμάτων αφού δεν 
θίγονται με αυτήν τυχόν εμπράγματα δικαιώματα του Δημοσίου ή  ιδιωτών.  

Κατά της παρούσης επιτρέπονται αντιρρήσεις όπως ορίζεται στην παράγραφο 3 του 
άρθρου 14 του Ν.998/79 ενώπιον της Α/θμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
του Ν. Φθ/δας από τον Δ/ντη Δασών του Ν.Φθ/δας ως και από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο που έχει έννομο συμφέρον, εντός δύο (2) μηνών από την τελευταία δημοσίευση 
περίληψής της στον τοπικό τύπο ή την έγγραφη κοινοποίηση της, στην Επιτροπή Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων του Ν. Φθ/δας. 
 Η παρούσα μπορεί να χρησιμοποιηθεί σαν αποδεικτικό του χαρακτήρα της έκτασης 
εφόσον τελεσιδικήσει. 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1)κ. Κων/νο Μπαλωμένο (με επίδοση)                                                          
2)Δ/νση Δασών Φθιώτιδας(εις διπλούν)                                                                 Ο ΔΑΣΑΡΧΗΣ 
Με εισηγητική έκθεση του Δασολόγου Ιωάννη Παλαιογιάννη                                                                                  
3)Δήμο Αμφίκλειας: Με την παράκληση όπως αναρτηθεί 
επί ένα(1) μήνα στον πίνακα ανακοινώσεών του και αποστολή                  ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  
σε μας του σχετικού αποδεικτικού.                                                                 ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ ΜΕ A’ΒΑΘΜΟ 
4)Δασονομείο Αμφίκλειας 
5)Κτηματική Υπηρεσία Ν. ΦΘιώτιδας 


